取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド

TEL 075-594-8488

担当：垣本

携帯：080-4719-9922

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

報道関係者各位

2025 年 1月 9日

痴漢・盗撮対策スタート式を開催
1 月 16 日、京都駅「コトチカ広場」にて痴漢・盗撮対策スタート式を開催します。

受験シーズン真っただ中のこの時期、SNS では「大学入学共通テストの日に受験生

を狙って痴漢しよう」という卑劣な投稿が増えています。そんな昨今の状況を踏まえ、

病院や介護施設などを運営する洛和会では、駅のエスカレーターに設置する防犯ミ

ラーを寄贈する運びとなりました。ミラーを設置することで犯罪抑止になることを

目指します。受験生にとって、今後の進路にも影響するこのテストは人生の大きな

節目となります。学生が安心して試験に臨める一助となれば幸いです。防犯ミラーは、

JR や阪急、京阪、近鉄、京都市営地下鉄などで計 18 枚設置されます。そのうち京

都市営地下鉄 山科駅、二条駅、北大路駅に設置する 5 枚を当会が寄贈します。

当日は、防犯ミラーの寄贈式に加え、京都府警察本部から感謝状の授与も受けます。

また、鉄道事業者や京都光華女子大学と協働し、啓発活動も実施予定です。ぜひこ

の取り組みにご賛同いただき、取材にお越しいただきますようお願い申し上げます。

【実施概要】

日時：2025 年 1 月 16 日（木）

　　　午前 11 時～正午

会場：京都駅「コトチカ広場」

洛和会丸太町病院・洛和会音羽病院∞京都府警察

未来を担う受験生を守るために！

【第一部】

･主催者挨拶、来賓御挨拶

･盗撮防止ミラー贈呈、啓発ポスター、

　ターゲティング動画の披露

･感謝状贈呈

･鉄道事業者の決意表明

　（ＪＲ京都駅統括駅長）

【第二部】

･盗撮防止ミラー除幕式

　（ＪＲ京都駅統括駅長、鉄道警察隊長）

･鉄道事業者、大学等との協働による広報啓発活動

【洛和会ヘルスケアシステム】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽八ノ坪 51-4

設立　　：1950（昭和 25）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/

主な事業：医療、介護、健康、保育、教育、研究